
SPRÁVA
ŽELEZNtC

Smlouva o vypořádání závazků
/Váze v sm/uvnř sřran/;

Správa žeieznic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchiebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

jako Objednatel na straně jedné

/Váze v sm/uvní stran/:

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO:45271895,DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1418

zastoupena: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva
Ing. Viadimírem Seidiem, místopředsedou představenstva

jako Zhotovitel na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany")

1. Popis skutkového stavu

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 08. 2021 dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
Projektové dokumentace pro stavební povolení, Projektové dokumentace pro provádění 
stavby a výkon autorského dozoru stavby „Modernizace tratí Praha-Bubny (včetně) - 
Praha-Výstaviště (včetně)", číslo smlouvy Objednatele: E618-S-578/2020, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 7842/MP (dále jen „dodatek č. 6"), jehož předmětem byla úprava 
termínu odevzdání 4., 5. a 6. dílčí etapy plnění Díla a s tím související úpravy přílohy č. 5 
Smlouvy - Harmonogram postupu prací.

1.2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS").

1.3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Smlouvy o vypořádání 
závazků nedošlo k uveřejnění výše uvedeného dodatku č. 6 v registru smluv, a že jsou si 
vědomy právních následků s tím spojených.

1.4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného 
dodatku č. 6, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřeného dodatku č. 6 a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve 
snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění dodatku č. 6 v registru smluv, 
sjednávají smluvní strany tuto novou Smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

2. Práva a závazky smiuvních stran

2.1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednaného dodatku č. 6, který tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této Smlouvy.

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

1/2

Správa žeieznic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384



2.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednaného dodatku č. 6 jsou plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení.

2.3. Objednatel, který je povinným subjektem pro uveřejnění v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v čl. 1. odst. 1.1 této Smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k 
neprodlenému uveřejnění této Smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu 
s ustanovením § 5 ZRS.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, její ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

3.2. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel.

3.3. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

3.4. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3.5. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena v šestí (6) vyhotoveních, z nichž čtyři 
(4) vyhotovení obdrží Objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží Zhotovitel.

3.6. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé smluvní 
strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Příiohy
příloha č. 1: Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace pro 

stavební povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon 
autorského dozoru stavby „Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) - Praha- 
Výstaviště (včetně)'', číslo smlouvy Objednatele: E618-S-578/2020, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 7842/MP, ze dne 31. 08. 2021

Za Objednateíe: Za Zhotovíteíe:

V Praze dne 2 9 * 97-  2922  ̂Praze dne 2 9 * 67*  2622

tng. Mojmír Nejezchieb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

ï̂ ig. David Krása
předseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

iadimír SeidiÎngTvií
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.



SPRÁVA
ŽELEZNtC

Dodatek č. 6 ke Smiouvě o dí!o na zhotovení

Projektové dokumentace pro stavební povo!ení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby 
a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) 
- Praha-Výstaviště (včetně)"

Smiuvní strany:

Správa žeiezníc, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchiebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

Adresa pro zasíiání daňových dokiadů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo 
e-mailem: ePodatelnaCFU@SDravazeleznic.cz. nebo 
Datová schránka: uccchjm

(dále jen „Objednáte)'')

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-578/2020 
ISPROFOND: 511 372 0006

a

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO:45271895,DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 
bank. spojení: ............................................................

zastoupena: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva
Ing. Viadimírem Seidiem, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7

(dále jen „Zhotovíte!'')

číslo smlouvy Zhotovitele: 7842/MP

1/4

Dodatek č. 6 ke smiouvě o díio na zhotovení
DSP+PDPS

Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) - Praha-Výstaviště (včetně)

mailto:ePodatelnaCFU@SDravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 6 je úprava 
Harmonogramu p!nění a s tím související úprava příiohy č. 5 Smiouvy -  Harmonogram 
pinění.

Důvodem úpravy harmonogramu plnění jsou následující skutečnosti:

* přes veškerou poskytnutou součinnost za strany Objednatele a Zhotovitele nebyla 
možná kompletace kompletní dokladové částí nutné pro podání žádosti o stavební 
povolení na stavební úřad. Jedná se zejména o stanoviska MHMP Odboru evidence 
majetku, kde mohla být podána žádost o stanovisko až po obdržení stanoviska svodné 
komise TSK hl. m. Prahy; stanoviska Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy, kde 
je podmínkou vydání souhlasné stanovisko Hasičského záchranného sboru Správy 
železnic, státní organizace; nově požadovaného stanoviska Báňského úřadu, které je 
třeba zajistit z důvodu nového požadavku Povodí Vltavy, státního podniku na snížení 
vyústění dešťové kanalizace do Vltavy; stanoviska MHMP Odboru ochrany prostředí, 
které podmiňuje vydání stanoviska ke stavbě koordinací vybrané části kácené zeleně s 
kácením zeleně v rámci stavby Dopravního podniku hl. Prahy a.s. Rekonstrukce 
tramvajové trati Dukelských hrdinů, kde není dosud plně stabilizované zadání v kolizních 
místech. Proto se smluvní strany dohodly na úpravě termínu odevzdání 4. dílčí etapy a 
posunutí termínu odevzdání o tři měsíce.

* Definitivní předání PDPS s kompletní dokladovou částí, náklady a oceněnými soupisy 
prací ve struktuře dle VTP a návrhem ZTP na realizaci stavby, věcně navazuje na 3b. 
dílčí etapu, tj. Odevzdání dokumentace PDPS v rozsahu dle VTP se zapracovanými 
připomínkami s termínem odevzdání do 1 měsíce od předání připomínek Objednatele. 
Poslední připomínky Objednatele ke konceptu PDPS byly předány 12. 08. 2021, tzn. 
termín 3b. dílčí etapy je 12. 09. 2021. Proto se smluvní strany dohodly na úpravě 
termínu odevzdání 5. dílčí etapy a posunutí termínu odevzdání o tři měsíce.

* Stanoviskem MHMP OOP bylo požadováno umístění náhradní výsadby za kácení stromů 
v ochranném pásmu Stromovky výhradně do jejího ochranného pásma. Jedinou 
možností bylo umístění této výsadby do areálu Výstaviště Praha v koordinaci s 
Generelem zeleně areálu Výstaviště Praha. Po obdržení tohoto podkladu byl projekt 
sadových úprav aktualizován a předložen MHMP OCP k získání závazného stanoviska.

Na základě požadavku Objednatele byl zpracován průzkum kontaminace pražcového 
podloží, který byl dále zapracován do organizace výstavby, soupisu prací a do 
odpadového hospodářství a dále bude průzkum doplněn o terénní zkoušky ověřující 
výstupy klasického průzkumu kontaminace.

Podmínkou projekční přípravy modernizace železnice je koordinace s akcemi dalších 
investorů Rekonstrukce tramvajové trati Dukelských hrdinů (Dopravo/ podn/k h/. m. 
Prahy) a Podjezd Bubny (/Wag/sfráf h/avmho města Prahy). Tyto dvě akce mají přímý 
dopad do organizace výstavby a dopravně-inženýrských opatření.

Proto se smluvní strany dohodly na úpravě termínu odevzdání 6. dílčí etapy a posunutí 
termínu odevzdání o sedm měsíců.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 
3.5, ve znění dodatku č. 5 Smlouvy, článku 5, odst. 5.15, ve znění dodatku č. 5 Smlouvy a Přílohy 
č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění, ve znění dodatku č. 5. U všech shora uvedených skutečností 
se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

1.

Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.3. Smlouvy, dohodly na úpravě 
Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-578/2020, číslo smlouvy Zhotovitele: 7842/MP, 
uzavřené dne 12. 03. 2020, ve znění dodatků č. 1 až č. 5, takto:

2/4
DSP+PDPS

Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) - Praha-Výstaviště (včetně)



1) Čiánek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruš/ se sfávaj/c/ zněn/ č/ánku 3., oďsf. 3.5 ve zněn/ c/odafku č. 5 Sm/ouvy a na/irazuje se 

novým textem v tomto zněn/.*

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, ve 
znění dodatku č. 6 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění'') a vykonávat autorský dozor 
po celou dobu realizace Stavby.

Příloha č. 2 

Příloha č. 3

2) ČLÁNEK 5 - ZAVERECNÁ USTANOVENÍ
- ruš/ se stávaj/c/zněn/ é/ánku 5., oc/st. 5./5 ve zněn/ dodatku č. 5 Sm/ouvy a nahrazuje se 
novým textem v tomto zněn/;

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Specifikace Díia - nově zněn/p/atné k datu podp/su dodatku ě. 5 

Obchodní podmínky - OP/DSP+PDPS/03/19 

Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/DSP+PDPS/12/19

c) Zvláštní technické podmínky - 19501/2019-SŽDC-SSZ-ÚT1 

Rozpis Ceny Díia - nové zněn/ p/atné k datu podp/su dodatku č. 5 

Harmonogram pinění - nové zněn/ p/atné k datu podp/su dodatku ě. 6 

Oprávněné osoby - nové zněn/ p/atné k datu podp/su dodatku č. 4 

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavateiů - nové zněn/ p/atné k datu podp/su dodatku č. 4 

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího Zhotoviteie

Příloha č. 4

Příloha č. 5

Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Příloha č. 9

Příloha č. 10

3) Příioha č. 5 Smiouvy o dí!o -  Harmonogram pinění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 5 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu dodatku č. 6, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 6 (současně příloha č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o 
registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 6 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv, v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-578/2020, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 7842/MP, nedotčené tímto dodatkem č. 6, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 6 je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
(4) vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

3/4
DSP+PDPS

Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) - Praha-Výstaviště (včetně)



5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 6 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6 . Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 6 je tato příloha: 

příloha č. 1 (Př/Zoda č. 5 Sm/ouvy): Harmonogram ptnění

-  nové zněn/ p/ařné k datu podpisu dodatku č. 6

Za Objednatete:

V Praze dne 3 j -Qg.

Za Zhotovitete:

V Praze dne 26. 08. 2021

tng. Mojmír Nejezchieb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. David Krása
předseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

[ng. Viádimír Seid!
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Dodatek č. 6 ke sm!ouvě o díto na zhotovení
DSP+PDPS

4/4



PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram ptnění

Část Dita Doba ptnění Popis činností prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky 
dokončení Díičí 
etapy

Termín
zahájení prací

ihned po nabytí
účinnosti
Smlouvy

1. Dítčí etapa do 3 měsíců od
nabytí účinnosti 
Smlouvy

Potvrzení koncepce stavby na základě 
DUR, Posuzovacího a Schvalovacího 
protokolu a rovněž Zadávací 
dokumentace na DSP + PDPS.

Předávací 
protokol (pro Část 
Díla)

2a. Dí!čí etapa do 9 měsíců od
nabytí účinnosti 
Smlouvy 
(přeďpok/aď ďo 
30. 2020)

Odevzdání DSP k připomínkovému 
řízení (včetně POV bez výkazu výměr 
a soupisu prací bez kompletní části H).

Předávací 
protokol (pro Část 
Díla)

2b. Dííčí etapa do 1 měsíce od
předání 
připomínek 
(přeďpok/aď do 
28. 2. 2021)

Předání návrhu kupních smluv k 
odsouhlasení objednateli.

Předávací 
protokol (pro Část 
Díla)

Odevzdání čistopisu DSP (včetně POV 
bez výkazu výměr a soupisu prací a 
bez kompletní části H).

2c. DHčí etapa do 30.04.2021 Předání virtuální reality žst. Bubny. Předávací 
protokol (pro Část 
Díla)

3a. Dítčí etapa do 3 měsíců od
čistopisu DSP 
(preďpok/aď do 
30. 5. 2021)

Odevzdání dokumentace PDPS v 
rozsahu dle VTP (v členění dle 
příslušnosti stavebních úřadů) k 
připomínkám, doložení obeslání 
veškerých orgánů státní správy, 
dotčených organizací, správců sítí 
technického vybavení a ostatních 
účastníků stavebního řízení k vyjádření 
k dokumentaci pro stavební povolení,

Průkazné odeslání všech potřebných 
kupních smluv.

Předávací 
protokol (pro Část 
Díla)

3b. Dítčí etapa do 1 měsíce od
předání 
připomínek 
(předpok/aď do 
12. 9. 2021)

Odevzdání dokumentace PDPS v 
rozsahu dle VTP (v členění dle 
příslušnosti stavebních úřadů) se 
zapracovanými připomínkami, 
aktualizace ZOV v koordinaci se 
sousedními stavbami, notifikace, BOZP 
v přípravě.

Předávací 
protokol (pro Část 
Díla)

Odevzdání návrhu žádosti o 
spolufinancování stavby z fondu EU

1/2
PŘÍLOHA č. 5 SOD

Dodatek č. 6 ke smtouvě o dí!o na zhotovení DSP+PDPS



4. Dítčí etapa Do 6 měsíců
od termínu 3.a 
dílčí etapy 
(předpo/dad do 
30. 11. 2021)

Podání žádosti o stavební povolení Kopie žádosti o 
SP předaná 
Objednavateli 
potvrzená 
podatelnou 
stavebního úřadu

5. Dítčí etapa Do 8 měsíců
od termínu 2.b 
dílčí etapy 
(předpo/dad do 
31. 10. 2021)

Definitivní předání PDPS s kompletní 
dokladovou částí, náklady a 
oceněnými soupisy prací ve struktuře 
dle VTP a návrhem ZTP na realizaci 
stavby

Protokol o 
provedení Díla

6. Dítcí etapa Do 10 měsíců
od termínu 4. 
Dílčí etapy 
(předpo/dad do 
30. 9. 2022)

Nabytí právní moci stavebního povolení Stavební povolení 
v právní moci 
předané 
Objednateli

7. Dítčí etapa Předpoktad
ukončení
31.12.2024

Autorský dozor Výkaz
poskytnutých 
služeb - stručný 
popis výkonů a 
specifikace 
výkonu 
autorského 
dozoru 
projektanta

Termín
dokončení Dita

Předpoktad do 
31.12.2024

(v záv/s/osd na 
zadajen/ 7. d/7o 
etapy)

Po ukončení 
přejímacího řízení 
Stavby a
předložení výkazu
poskytnutých
služeb (o výkonu
autorského
dozoru
projektanta)

2/2
PŘÍLOHA č. 5 SOD

Dodatek č. 6 ke sm!ouvě o dí)o na zhotovení DSP+PDPS


		2022-08-11T10:49:22+0000




